МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

03 сентября 2024 года г. Благодарный № 191

Об организации проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в муниципальном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 6» в 2024/25 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников, на основании приказа
управления образования и молодежной политики администрации
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от
04.09.2024 г. № 422 «Об утверждении графика, мест проведения, времени
начала школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее -  олимпиада) в 2024/25 учебном году по
русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике,
информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии,
астрономии, экономике, труду (технология), иностранному языку
(английский), физической культуре, искусству, основам безопасности и
защиты родины с 17.09.2024 г. по 23.10.2024 г. для обучающихся 4-11
классов в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 6» (далее - МОУ «СОШ № 6»).

2. Карпенко Татьяне Владимировне, заместителя директора по УВР,
ответственной за координацию работы по организации и проведению
олимпиады в МОУ «СОШ № 6».

2.1. Довести до сведения педагогических работников данный
приказ.

2.2. Обеспечить обучение и инструктаж работников МОУ «СОШ
№ 6», участвующих в проведении школьного этапа олимпиады.

2.3. Организовать оформление заявлений на участие в олимпиаде,
согласия родителей (законных представителей) обучающихся и самих
обучающихся на использование персональных данных, а также публикацию
олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка в сети Интернет.

2.4. Организовать работу «горячей линии» в МОУ «СОШ № 6» по
вопросам проведения олимпиады.

2.5. Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам,
педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями
олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и
методических материалов по разбору олимпиадных заданий.

2.6. Обеспечить присутствие аккредитованных общественных
наблюдателей на всех этапах проведения школьного этапа олимпиады.

2.7. Обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады
участников школьного этапа олимпиады текущего года, набравших
необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество
баллов, а также победителей и призеров муниципального этапа
предыдущего учебного года.

2.8. Выделить помещения для проведения предметных олимпиад,
обеспечить охрану, медицинское обслуживание на период проведения
школьного этапа олимпиады в МОУ «СОШ № 6».

3. Классным руководителям в срок до 10 сентября 2024 г. ознакомить
родителей (законных представителей) обучающихся, самих обучающихся с
Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2023/24 учебного года в Благодарненском муниципальном
округе Ставропольского края, Порядком проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в
Благодарненском муниципальном округе Ставропольского края.

4. Учителям-предметникам:
4.1. В срок до 16 сентября 2024 г. перед началом школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету провести
инструктаж участников олимпиады.

4.2. Организовать подготовку участников школьного этапа
олимпиады текущего года, набравших необходимое для участия в
муниципальном этапе олимпиады количество баллов.

5. Назначить техническим администратором школьного этапа
олимпиады в 2024/25 учебном году учителя изобразительного искусства,
социального педагога МОУ «СОШ № 6» Мальцеву Елену Николаевну.

6. Техническому администратору Мальцевой Е. Н.:
6.1. Организовать заполнение базы данных участников школьного

этапа олимпиады 2024/25 учебного года не позднее 10 сентября 2024 года.
6.2. Организовать проверку технической готовности компьютерного

оборудования до 16 сентября 2024 года;
6.3. Обеспечить своевременную публикацию на портале олимпиад

Северо-Кавказский Федеральный университет http://olvmp.ncfu.ru
результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, протоколов жюри школьного этапа олимпиады.

http://olvmp.ncfu.ru

7. Кремневой Любови Александровне, педагогу-библиотекарю МОУ
«СОШ № 6», ответственной за ведение школьного сайта МОУ «СОШ №6»

7Л. В срок не позднее 10 сентября 2024 г. разместить в открытом
доступе (сайт МОУ «СОШ № 6») документы об организации и проведении
олимпиады, календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного
этапа олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий,
ответственных лицах в муниципальном органе управления образования и в
общеобразовательной организации, контактные телефоны ответственных
лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады;

7.2. Своевременно размещать информацию о результатах
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном
сайте МОУ «СОШ № 6».

8. Предметным жюри школьного этапа олимпиады обеспечить
проверку олимпиадных работ обучающихся, заполнение протокола,
составление отчета в день проведения олимпиады.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. директора муниципального / /
общеобразовательного учреждения L^-/brT>
«Средняя общеобразовательная школа № 6» и / * с /  Ю.В. Романова